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شهری است

در نشست مشترک میان مدیران هلدینگ 
گردشگری تأمین )هگتا( و مسئولان دانشکده 
گردشگری دانشگاه تهران، تفاهمنامه‌ای 
رسمی به امضا رسید. هدف این تفاهمنامه، 
ایجاد هم‌افزایی میان ظرفیت‌های علمی 
و آموزشی دانشگاه و توان اجرایی صنعت 
گردشگری کشور است. این همکاری به 
منظور انتقال تجربه، کاربردی‌سازی آموزش، 
ارتقای سطح مهارت‌های تخصصی و توسعه 
زیرساخت‌های نوآورانه شکل گرفته و قرار 
است زمینه‌ساز تحول در تربیت نیروی 
انسانی و ارتقای کیفیت خدمات در گردشگری 
ایران باشد. در این تفاهمنامه تلاش علمی 
و همکاری پژوهشی در موضوعاتی نظیر 
»خلاقیت در بازاریابی و ارتباطات گردشگری«، 
»داده کاوی و تحلیل تغییر رفتار سفر ایرانی‌ها 
در مواقع بحرانی و جنگ و... « و »بازسازی 
صنعت گردشگری در دوران پسا بحران« مورد 

تأکید قرار گرفته است.
بر اساس این تفاهمنامه، طرفین متعهد شدند 
در محورهایی چون طراحی شاخص‌های 
ارزیابی عملکرد، توسعه مسئولیت اجتماعی 
و تدوین مدل‌های ارزیابی کیفیت همکاری 
کنند. همچنین، طراحی و اجرای جایزه ملی 
تعالی گردشگری با الهام از مدل‌های موفق 
بین‌المللی و مبتنی بر ارزیابی‌های علمی با 
مشارکت دانشگاه تهران، هگتا و نهادهای 
سیاست‌گذار از جمله وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، مهم‌ترین اقدامات 
شاخص این توافق است. دانشگاه تهران 
مسئولیت اجرای بخش علمی این جایزه را 
برعهده خواهد داشت که شامل فراخوان 
مقاله، سخنرانی‌های تخصصی، ارزیابی 
آثار و معرفی مقالات برتر می‌شود. در این 
تفاهمنامه، بر ایجاد بستر رقابت‌پذیر و داده‌ 
محور تأکید شده است. طراحی شاخص‌های 
تخصصی مانند »مسئولیت اجتماعی«، 
»مدیریت بحران«، »دوستی با محیط زیست« 

و »فرآیندهای استاندارد خدمات گردشگری« 
به عنوان شاخص‌های ارزیابی‌ این جایزه است.
از دیگر مفاد کلیدی این همکاری می‌توان 
به تسهیل‌گری در راه‌اندازی مرکز آموزش 
گردشگری و هتلداری با رویکرد بین‌المللی 
در یکی از مناطق آزاد کشور، طراحی و برگزاری 
رویدادهای تخصصی گردشگری در سطح ملی 
و بین‌المللی و اجرای پروژه‌های تحقیقاتی و 
مطالعاتی مشترک در حوزه گردشگری اشاره 
کرد. این مرکز با برند مشترک هگتا و دانشگاه 
تهران، آماده ارائه دوره‌های آموزش تخصصی در 

حوزه گردشگری است.
دانشگاه تهران در چهارچوب این تفاهمنامه 
متعهد به همکاری در معرفی اعضای هیأت 
علمی برای اجرای دوره‌ها و کارگاه‌ها، انجام 
طرح‌های پژوهشی مشترک و حمایت معنوی 
از رویدادهای تخصصی شده است. در مقابل، 
هگتا نیز متعهد شد بستر لازم برای بازدیدهای 
علمی و میدانی دانشجویان و اساتید را از 
مجموعه‌های گردشگری فراهم کند، در 
برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های مشترک مشارکت 
فعال داشته باشد، از ظرفیت‌های دیجیتال 
و زیرساختی خود برای ارتقای آموزش بهره 
بگیرد و از برنامه‌های مشترک، حمایت مادی 

و معنوی به عمل آورد.
امضای این تفاهمنامه، آغاز حرکتی هدفمند، 
نوآورانه و علمی برای توسعه پایدار گردشگری 
ایران است؛ حرکتی که با تکیه بر تخصص 
دانشگاه و توانمندی بخش خصوصی، می‌تواند 
جایگاه برند ملی گردشگری را در سطح 

منطقه‌ای و بین‌المللی ارتقا دهد.
در پایان این نشست، مدیران هگتا و دانشگاه 
تهران، با تأکید بر اهمیت این همکاری، آن را 
الگویی موفق از تعامل میان نهادهای علمی 
و صنعت گردشگری دانسته و ابراز امیدواری 
کردند این تفاهمنامه آغاز مسیری اثرگذار در 
جهت ارتقای جایگاه گردشگری ایران در تراز 

ملی و بین‌المللی باشد.

 

 عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی 
شهرداری تهران، درباره مطرح شدن 
برخی »ابهامات« در حوزه بازسازی 
منازل آسیب‌دیده در جنگ ‌12روزه، 
گفت: »تصور نمی‌کنم ابهام خاصی 
باقی مانده باشد. همه مسئولان کشور 
از دولت محترم تا نمایندگان مجلس 
و همه ظرفیت‌های شهرداری پایتخت، 
برای امدادرسانی، اسکان و بازسازی 

خانه‌ها پای کار هستند.«

 سخنگوی شهرداری تهران با تأکید بر 
این نکته که بازسازی املاک آسیب‌دیده 
شهروندان در جریان جنگ بر اساس 
قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، 
از وظایف بنیاد مسکن است، اضافه 
کرد: »البته به خاطر مشکلات و 
چالش‌های عمدتاً مالی، صفر تا صد 
موضوع بازسازی ساختمان‌های 
آسیب‌دیده با تصویب هیأت دولت، به 

شهرداری تهران واگذار شد.«
 وی با اعام آنکه »شهرداری تهران 
از اولین ساعات پس از اعلام توقف 
جنگ، به‌طور میدانی بدون آنکه 
مسؤلیت قانونی داشته باشد، برای 
بازسازی خانه‌های مردم وارد میدان 
شده است« گفت: »طبق ارزیابی‌ها، 

حدود۸۵۰۰ واحد در 12 منطقه در 
جریان جنگ دچار آسیب شدند که 
عمده آنها شامل خسارات جزئی مانند 
شکستگی شیشه و آسیب‌های سطحی 
بوده است. ما بلافاصله بهسازی این 
واحدها را آغاز کردیم و تاکنون بیش از 

۹۷ درصد آنها به اتمام رسیده است.«
 محمدخانی با اشاره به اقدامات 
انجام‌شده، افزود: »تا پایان تیرماه 
1404، تمامی واحدهایی که دسترسی 
به آنها امکان‌پذیر بوده و نیاز به قطعات 
خاص نداشته‌اند، ترمیم شده‌اند. 
فقط حدود ۳ درصد باقی مانده‌اند 
که عمدتاً یا مالکان آن هنوز به تهران 
بازنگشته‌اند یا فریم‌های آنها نیاز به 

ساخت در کارخانه دارند.«

 سخنگوی شهرداری تهران در گفت‌وگو با »ایران«
فرآیند بازسازی منازل با خسارت‌های جزئی در جنگ  را تشریح کرد

97 درصد واحدهای آسیب‌دیده 
بازسازی شد

 خسارت‌دیدگانی که نسبت به نحوه بهسازی »ابهام« دارند
با مراجعه به شهرداری منطقه نسبت به وضعیت ملک خود مطلع شوند

 سخنگوی شهرداری تهران درباره نحوه 
حمایت‌های مالی نیز گفت: »برای 
واحدهایی که آسیب جزئی دیده‌اند، 
بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان نقداً 
به مالکان پرداخت می‌شود و اختیار 
عملیات بهسازی به خودشان یا 
شهرداری داده شده است. در حال 
حاضر نیز حدود ۱۵ درصد از اعتبارات 
مربوط برداشت شده و فرآیند تأمین 
و تخصیص باقی منابع در حال انجام 

است.«
 وی درباره جزئیات فرآیند مقاوم‌سازی 
یا تخریب و نوسازی واحدهای 
آسیب‌دیده نیز بیان کرد: »حدود 
900 واحد در اثر تجاوز وحشیانه رژیم 
صهیون دچار آسیب‌های جدی 
شده‌ است. از این تعداد، برآوردهای 
مهندسی حاکی از آن است که 500 
واحد با »مقاوم‌سازی« می‌تواند دوباره 
به وضعیت بهره‌برداری بازگردد. 
مسؤلیت این 500 ساختمان برعهده 
کارشناسان زبده »سازمان نوسازی شهر 

تهران« قرار داده شده است.«
 محمدخانی درخصوص تعیین‌تکلیف 
400 واحد دیگر نیز تصریح کرد: »این 
واحدها قابل مقاوم‌سازی نبوده و 
می‌باید به‌طور کامل تخریب و نوسازی 
شوند. برای این منظور شهردار تهران 
با حدود 200 نفر از سازندگان برتر و 
شناخته‌شده شهر جلسه گذاشت. این 
سازنده‌ها نیز اعلام کردند برای نوسازی 
هرچه سریع‌تر این واحدها و اعطای 
مسکن معوض به شهروندان پای کار 
هستند. پشتیبانی مالی از پروژه‌ها نیز 

برعهده شهرداری تهران است.«
 سخنگوی شهرداری تهران درباره 
وضعیت کسانی که مایل به استفاده 
از امکان مسکن معوض نیستند، نیز 
بیان کرد: »برای این عزیزان هم تا 
حداکثر 1.5 میلیارد تومان کمک‌هزینه 
رهن و اجاره در نظر گرفته شده تا به‌ 
صورت موقت تا زمانی که واحدهای 
آسیب‌دیده بازسازی شوند، بتوانند 
اسکان مناسبی برای خود تهیه کنند.«
 وی درباره شیوه تأمین مالی پروژه‌های 
واحدهای  نوسازی  و  تخریب 
آسیب‌دیده نیز اضافه کرد: »صفر تا صد 
هزینه‌ها برعهده شهرداری تهران است. 
شهردار تهران معتقد است کمترین 
کاری که می‌توان برای مردم عزیز و 
مقاوم تهران که در زمان جنگ ‌12روزه 

با ایستادگی خود، پوزه دشمن صهیون 
را به خاک مالیدند، رفع نگرانی‌های 
آنها در حوزه بازسازی است. بنابراین 
حساب‌کتاب همه پیمانکاران با 

مجموعه مدیریت شهری است.« 
محمدخانی تصریح کرد: » با نظر 
مساعد هیأت دولت و تصویب 
کمیسیون ماده 5، مقرر شد تراکم 
مازاد تا سقف 45 درصد به ‌صورت 
شناور به سازنده‌های واحدهای 
آسیب‌دیده در جنگ تعلق بگیرد. 
ضمناً همه عوارض قانونی برای دریافت 
پروانه ساختمانی هم کاماً رایگان 
محاسبه خواهد شد. بقیه هزینه‌های 
احتمالی هم با تحویل فاکتور و بر 
عهده شهرداری است و شهروندان از 
این بابت هیچ نگرانی خاصی نداشته 

باشند.«
 

بهره‌برداری از واحدهای 
بازسازی‌شده تا پایان اسفند

سخنگوی شهرداری تهران تأکید کرد: 
» فرآیند مقاوم‌سازی یا گودبرداری و 
آواربرداری واحدهای تخریبی آغاز شده 
است و امیدواریم برخی از این پروژه‌ها 
تا پایان اسفند به بهره‌برداری برسند. 
همچنین در مواردی که مالکان تمایلی 
به بازگشت ندارند، سازوکار معاوضه با 

واحد نوساز فراهم شده است.«
وی با تأکید بر اینکه در مدت اخیر با 
تک‌تک مالکان واحدهای تخریب‌شده 
جلساتی در سطح هر منطقه برگزار 
شده و آن 900 واحد آسیب‌دیده که 
نیازمند بازسازی اساسی است، تقریباً 
تعیین‌تکلیف شده‌اند، ادامه داد: »با 
وجود این، اگر هنوز از خسارت‌دیدگان 
شخصی دچار »ابهام« است می‌تواند با 
مراجعه به شهرداری منطقه نسبت به 
وضعیت ملک خود اطلاعات دریافت 

کند.«
محمدخانی یادآور شد: »گزارش‌های 
رسانه‌ای نباید چشم خود را بر واقعیت 
میدانی ببندند. شهرداری تهران با 
همه محدودیت‌ها، در خط مقدم 
بازسازی ایستاده و جزئی‌ترین اقدامات 
از گودبرداری و شیشه‌کاری تا اسکان 
اضطراری، شفاف و مستند در حال 
انجام است. مردم تهران مطمئن 
باشند که بازسازی منازل آسیب‌دیده با 
رعایت کیفیت، سرعت و عدالت، ادامه 

خواهد یافت.«

گزارش

گروه اقتصادی
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همکاری مشترک هلدینگ هگتا و 
دانشکده گردشگری دانشگاه تهران


